
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji-2010/2011   

Příloha 5
tabulka 5.a

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované krajem v roce 2009

OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné, atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2009, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přep. eviden. 

počet zam.

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy 

pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 4378,486 1210426,4 42044,0 1252470,5 100% 100% 3121,774 973159,0 12751,5 1256,712 237267,4 29292,5

mateřské školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

základní školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střední školy (bez vyšších odborných škol) 2635,538 777188,2 26876,9 804065,1 60,2% 64,2% 2048,458 660696,6 9020,1 587,080 116491,7 17856,8

gymnázia a sportovní školy 589,542 180296,8 3167,8 183464,6 13,5% 14,9% 481,810 159986,5 627,1 107,732 20310,3 2540,7

střední odborné školy 1073,638 326841,0 14008,0 340849,0 24,5% 27,0% 823,283 276958,7 4577,5 250,355 49882,2 9430,5

střední odborná učiliště 972,358 270050,5 9701,1 279751,6 22,2% 22,3% 743,365 223751,4 3815,5 228,993 46299,1 5885,7

vyšší odborné školy 71,245 21779,6 1223,8 23003,4 1,6% 1,8% 54,574 18584,8 880,9 16,671 3194,7 342,9

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 720,456 207432,5 4542,9 211975,4 16,5% 17,1% 592,917 182709,6 956,6 127,539 24722,9 3586,3

zařízení stravovací a ubytovací 588,566 114072,2 5597,1 119669,3 13,4% 9,4% 199,394 49443,9 1087,6 389,172 64628,3 4509,5

jídelny 131,596 21413,7 643,0 22056,7 3,0% 1,8% 0,000 0,0 0,0 131,596 21413,7 643,0

internáty a domovy mládeže 456,970 92658,5 4954,1 97612,5 10,4% 7,7% 199,394 49443,9 1087,6 257,576 43214,6 3866,5

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 23,954 5436,8 45,2 5482,0 0,5% 0,4% 23,910 5430,5 44,8 0,044 6,2 0,5

družiny a kluby 21,663 4862,1 9,3 4871,4 0,5% 0,4% 21,663 4862,1 9,3 0,000 0,0 0,0

základní umělecké školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

státní jazykové školy 2,291 574,7 36,0 610,7 0,1% 0,0% 2,247 568,4 35,5 0,044 6,2 0,5

střediska pro volný čas 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

školy v přírodě 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

jiná zařízení 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 207,135 49676,4 462,9 50139,3 4,7% 4,1% 136,102 35782,2 184,0 71,033 13894,1 278,9

dět.domovy 207,135 49676,4 462,9 50139,3 4,7% 4,1% 136,102 35782,2 184,0 71,033 13894,1 278,9

ostatní zařízení 93,201 27256,1 2522,0 29778,1 2,1% 2,3% 66,419 20511,4 577,6 26,782 6744,7 1944,4

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 9,354 2519,7 1300,7 3820,4 0,2% 0,2% 0,000 0,0 0,0 9,354 2519,7 1300,7

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 69,361 21025,9 605,5 21631,4 1,6% 1,7% 56,433 17903,4 113,8 12,928 3122,5 491,6

služby škole 3,500 781,2 7,2 788,4 0,1% 0,1% 0,000 0,0 0,0 3,500 781,2 7,2

plavecké školy 10,986 2929,3 608,6 3537,9 0,3% 0,2% 9,986 2608,0 463,7 1,000 321,3 144,8

střediska informačních technologií 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

školní hospodářství 38,391 7584,7 773,2 8358,0 0,9% 0,6% 0,000 0,0 0,0 38,391 7584,7 773,2



Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2010/2011 

Příloha 5
tabulka 5.b

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované obcemi v roce 2009

OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné, atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2009, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

zaměstnanců

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 7755,033 1916130,5 44803,6 1960934,1 100% 100% 5248,611 1505807,5 21734,0 2506,422 410323,0 23069,6

mateřské školy 1757,623 386532,5 4841,4 391374,0 22,7% 20,2% 1323,002 323509,0 1214,4 434,621 63023,5 3627,1

základní školy 3830,699 1068700,2 24318,8 1093019,0 49,4% 55,8% 2990,509 929586,9 11867,7 840,190 139113,3 12451,1

střední školy (bez vyšších odborných škol) 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

gymnázia a sportovní školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střední odborné školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střední odborná učiliště 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

vyšší odborné školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 47,055 13696,0 56,0 13752,0 0,6% 0,7% 39,930 12411,6 56,0 7,125 1284,3 0,0

zařízení stravovací a ubytovací 1117,624 185362,4 3264,9 188627,3 14,4% 9,7% 0,000 0,0 11,3 1117,624 185362,4 3253,6

jídelny 1117,624 185362,4 3264,9 0,0 14,4% 9,7% 0,000 0,0 11,3 1117,624 185362,4 3253,6

internáty a domovy mládeže 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 1002,032 261839,5 12322,5 274129,5 12,9% 13,7% 895,170 240300,0 8584,6 106,862 21539,5 3737,9

družiny a kluby 399,946 92137,9 1172,6 93310,5 5,2% 4,8% 396,176 91477,1 941,9 3,770 660,9 230,7

základní umělecké školy 466,949 135885,1 3946,6 139831,7 6,0% 7,1% 410,238 123684,4 2315,5 56,711 12200,8 1631,0

státní jazykové školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střediska pro volný čas 135,137 33816,4 7170,8 40987,3 1,7% 1,8% 88,756 25138,5 5327,2 46,381 8677,9 1843,6

školy v přírodě 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

jiná zařízení 0,000 0,0 32,5 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 32,5

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

dět.domovy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

ostatní zařízení 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

služby škole 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

plavecké školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střediska informačních technologií 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

školní hospodářství 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0



Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2010/2011 

Příloha 5
tabulka 5.c

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované obcemi a krajem v roce 2009

OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2009, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

zaměstnanců

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 12133,519 3126556,9 86847,6 3213404,5 100% 100% 8370,385 2478966,5 34485,5 3763,134 647590,3 52362,1

mateřské školy 1757,623 386532,5 4841,4 391373,9 14,5% 12,4% 1323,002 323509,0 1214,4 434,621 63023,5 3627,1

základní školy 3830,699 1068700,2 24318,8 1093019,0 31,6% 34,2% 2990,509 929586,9 11867,7 840,190 139113,3 12451,1

střední školy (bez vyšších odborných škol) 2635,538 777188,2 26876,9 804065,1 21,7% 24,9% 2048,458 660696,6 9020,1 587,080 116491,6 17857

gymnázia a sportovní školy 589,542 180296,8 3167,8 183464,6 4,9% 5,8% 481,810 159986,5 627,1 107,732 20310,3 2540,7

střední odborné školy 1073,638 326841,0 14008,0 340849,0 8,8% 10,5% 823,283 276958,7 4577,5 250,355 49882,2 9430,5

střední odborná učiliště 972,358 270050,4 9701,1 279751,5 8,0% 8,6% 743,365 223751,4 3815,5 228,993 46299,1 5885,7

vyšší odborné školy 71,245 21779,6 1223,8 23003,4 0,6% 0,7% 54,574 18584,8 880,9 16,671 3194,7 342,9

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 767,511 221128,4 4598,8 225727,2 6,3% 7,1% 632,847 195121,2 1012,6 134,664 26007,2 3586,3

zařízení stravovací a ubytovací 1706,190 299434,6 8862,0 308296,6 14,1% 9,6% 199,394 49443,9 1098,9 1506,796 249990,7 7763,1

jídelny 1249,220 206776,1 3907,9 210684,0 10,3% 6,6% 0,000 0,0 11,3 1249,220 206776,1 3896,6

internáty a domovy mládeže 456,970 92658,5 4954,1 97612,6 3,8% 3,0% 199,394 49443,9 1087,6 257,576 43214,6 3866,5

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 1025,986 267276,2 12367,8 279644,0 8,5% 8,5% 919,080 245730,5 8629,4 106,906 21545,8 3738,3

družiny a kluby 421,609 97000,0 1181,9 98181,9 3,5% 3,1% 417,839 96339,2 951,2 3,770 660,9 230,7

základní umělecké školy 466,949 135885,1 3946,6 139831,7 3,8% 4,3% 410,238 123684,4 2315,5 56,711 12200,8 1631,0

státní jazykové školy 2,291 574,7 36,0 610,7 0,0% 0,0% 2,247 568,4 35,5 0,044 6,2 0,5

střediska pro volný čas 135,137 33816,4 7170,8 40987,2 1,1% 1,1% 88,756 25138,5 5327,2 46,381 8677,9 1843,6

školy v přírodě 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

jiná zařízení 0,000 0,0 32,5 32,5 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 32,5

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 207,135 49676,4 462,9 50139,3 1,7% 1,6% 136,102 35782,2 184,0 71,033 13894,1 278,9

dět.domovy 207,135 49676,4 462,9 50139,3 1,7% 1,6% 136,102 35782,2 184,0 71,033 13894,1 278,9

ostatní zařízení 93,201 27256,1 2522,0 29778,1 0,8% 0,9% 66,419 20511,4 577,5 26,782 6744,7 1944,3

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 9,354 2519,7 1300,7 3820,4 0,1% 0,1% 0,000 0,0 0,0 9,354 2519,7 1300,7

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 69,361 21025,9 605,5 21631,4 0,6% 0,7% 56,433 17903,4 113,8 12,928 3122,5 491,6

služby škole 3,500 781,2 7,2 788,4 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 3,500 781,2 7,2

plavecké školy 10,986 2929,3 608,6 3537,9 0,1% 0,1% 9,986 2608,0 463,7 1,000 321,3 144,8

střediska informačních technologií 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

školní hospodářství 38,391 7584,7 773,2 8357,9 0,3% 0,2% 0,000 0,0 0,0 38,391 7584,7 773,2

Y



Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2010/2011

Příloha 5
tabulka 5.d

Průměrné platy zaměstnanců škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi v roce 2009

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2009, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

zřizovatel Královéhradecký kraj zřizovatel: obce 

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

měs. plat 

celkem

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

pedagogů

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

nepedag.

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

celkem

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

pedagogů

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

nepedag.

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

celkem 

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

pedagogů 

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

nepedag. 

v Kč

CELKEM 23 037 25 978 15 733 20 590 23 908 13 642 21 473 24 680 14 341

mateřské školy 0 0 0 18 326 20 377 12 084 18 326 20 377 12 084

základní školy 0 0 0 23 249 25 904 13 798 23 249 25 904 13 798

střední školy (bez vyšších odborných škol) 24 574 26 878 16 535 0 0 0 24 574 26 878 16 535

gymnázia a sportovní školy 25 485 27 671 15 711 0 0 0 25 485 27 671 15 711

střední odborné školy 25 369 28 034 16 604 0 0 0 25 369 28 034 16 604

střední odborná učiliště 23 144 25 083 16 849 0 0 0 23 144 25 083 16 849

vyšší odborné školy 25 475 28 379 15 970 0 0 0 25 475 28 379 15 969

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 23 993 25 679 16 154 24 255 25 903 15 021 24 009 25 694 16 094

zařízení stravovací a ubytovací 16 151 20 664 13 839 13 821 0 13 821 14 625 20 664 13 826

jídelny 13 560 0 13 560 13 821 0 13 821 13 794 0 13 794

internáty a domovy mládeže 16 897 20 664 13 981 0 0 0 16 897 20 664 13 981

školy a zař. pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 18 914 18 927 11 824 21 776 22 370 16 797 21 709 22 280 16 795

družiny a kluby 18 704 18 704 0 19 198 19 242 14 608 19 173 19 214 14 609

základní umělecké školy 0 0 0 24 251 25 125 17 928 24 251 25 125 17 928

státní jazykové školy 20 903 21 080 11 824 0 0 0 20 904 21 080 11 824

střediska pro volný čas 0 0 0 20 853 23 603 15 592 20 853 23 603 15 592

školy v přírodě 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jiná zařízení 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 19 986 21 909 16 300 0 0 0 19 986 21 909 16 300

dět.domovy 19 986 21 909 16 300 0 0 0 19 986 21 909 16 300

ostatní zařízení 24 370 25 735 20 986 0 0 0 24 370 25 735 20 986

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 22 448 0 22 448 0 0 0 22 448 0 22 448

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 25 261 26 438 20 128 0 0 0 25 261 26 438 20 128

služby škole 18 599 0 18 599 0 0 0 18 600 0 18 600

plavecké školy 22 220 0 26 775 0 0 0 22 220 0 26 775

střediska informačních technologií 0 0 0 0 0 0 0 0 0

školní hospodářství 16 464 0 16 464 0 0 0 16 464 0 16 464

celkem


